
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ  

 

27.03.2020г.                             г. Усть-Джегута                                  №48 

 

О каникулах в образовательных организациях 

на территории Усть-Джегутинского  

муниципального района 

 

        На основании приказа  Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики от 26.03.2020 года №296 «О каникулах в 

образовательных организациях на территории Карачаево-Черкесской 

Республики» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

                                                                                                        

1.Руководителям образовательных организаций Усть-

Джегутинского муниципального района, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам: 

- дошкольного общего образования обеспечить предоставление 

воспитанникам каникул с 28 марта 2020 г. по 5 апреля 2020 г.; 

- начального общего, основного общего, среднего общего 

образования  и (или) по дополнительным общеобразовательным 

программам обеспечить предоставление обучающимся каникул с 26 

марта 2020 г. по 5 апреля 2020 г. 

1.1. обеспечить предоставление нерабочих дней работникам 

образовательных организаций с 28 марта по 3 апреля 2020г. 

1.2.  информировать работников и обучающихся об изменениях 

календарного учебного графика; 

1.3. в образовательных организациях определить ответственных 

лиц, обеспечивающих безопасное функционирование объектов 

инфраструктуры образовательных организаций, в том числе 

информационно-технологической, с 26 марта 2020 г. по 5 апреля 2020 г. 

2. Руководителям образовательных организаций быть готовым  к 

проведению дистанционной формы обучения  до особого распоряжения. 

3.Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 


